формируется из гранта15 Фонда, софинансирования субъекта Российской Федерации, 

ежегодного софинансирования квалифицированного заказчика и (или) технологического 

партнера в размере не менее 20 процентов от размера гранта Фонда.  

Грант Фонда составляет от 2 000 000 (Двух миллионов) до 25 000 000 (Двадцати пяти 

миллионов) рублей в год.  

15 Грант Фонда является безвозмездным поступлением и отражается в Плане счетов бухгалтерского учета 

финансово-хозяйственной деятельности организации как доход будущих периодов (безвозмездные